
 
 
 
 

Joseph-Napoléon 
BEAULÉ et Léona 

BOUCHER 
 

 

 

 

 

Association des descendants de Lazare Bolley 

 

26 mai 2022 

 



 
© Les descendants de Lazare Bolley inc., 2017 
 

"Ce document est la propriété exclusive de l’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. et 

est protégé par la Loi sur le droit d’auteur.  À moins d’avis contraire, vous pouvez reproduire le 

contenu du recueil généalogique en totalité ou en partie uniquement à des fins de recherches ou 

usages personnelles sans autre permission. Cependant, toute reproduction en totalité ou en partie 

à des fins de diffusion commerciale est interdite sans avoir obtenu au préalable la permission 

écrite de l’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. 

 

  

Si vous souhaitez obtenir les droits de reproduction du contenu du recueil généalogique à des fins 

commerciales, veuillez demander à : info@beaule.qc.ca ou écrire à: 

 

L’Association des descendants de Lazare Bolley Inc. 

Case Postale 214 

Rouyn-Noranda (Québec) 

J9X 5C3" 



Table des matières 

 

DESCENDANTS DE JOSEPH-NAPOLÉON BEAULÉ ET LÉONA BOUCHER 5 

INDEX DES NOMS 25 

  

 



 



Descendants 
de Joseph-Napoléon 
BEAULÉ et Léona 

BOUCHER 

 
1. Joseph-Napoléon BEAULÉ, fils de Pierre BEAULÉ et Éléonore GINGRAS. Il est né le 

dimanche 22 novembre 1885 au Québec (St-Sauveur). Il s’est marié avec Léona BOUCHER, 

fille de Napoléon BOUCHER et Cézarie GRENIER. Joseph-Napoléon a été marchand, épicier, 

boucher.  

Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER ont eu treize enfants (sept garçons et six 

filles) : 

2. i. Joseph BEAULÉ.  

3. ii. Adrien BEAULÉ.  

4. iii. Marguerite BEAULÉ.  

5. iv. Yvonne BEAULÉ.  

6. v. Simone BEAULÉ.  

7. vi. Lionel BEAULÉ.  

8. vii. Marie-Rose BEAULÉ.  

9. viii. Armand BEAULÉ.  



6     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

10. ix. Laurent BEAULÉ.  

11. x. Léona BEAULÉ.  

12. xi. Gédéon BEAULÉ.  

13. xii. Irénée BEAULÉ.  

14. xiii. Jeannine BEAULÉ.  



Descendants de Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER – 2e génération      7 

Génération 2 

2. Joseph BEAULÉ, fils de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Il est né en 

1907 à Québec, (Québec), CANADA. Il s’est marié le samedi 26 octobre 1929, à l’âge de 21 ou 

22 ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Germaine CÔTÉ, fille d’Arthur CÔTÉ et Hé-

lène SIROIS. Par la suite, Joseph s’est remarié le samedi 2 septembre 1933, à l’âge de 25 ou 26 

ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Aurore LAMADELEINE, fille d’Ovila 

LAMADELEINE et Parmélia DUROCHER.  

Joseph BEAULÉ et Germaine CÔTÉ ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

15. i. Hélène BEAULÉ.  

16. ii. Lucien BEAULÉ.  

Joseph BEAULÉ et Aurore LAMADELEINE ont eu quatre enfants (deux garçons et deux 

filles) : 

17. i. Pierre-Raoul BEAULÉ.  

18. ii. Aurore BEAULÉ.  

19. iii. Pierre BEAULÉ.  

20. iv. Jocelyne BEAULÉ.  

3. Adrien BEAULÉ, fils de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Il est né le 

dimanche 26 juillet 1908 au Québec (St-Sauveur). Il s’est marié le samedi 20 juin 1936, à l’âge de 

vingt-sept ans, à Westmount, avec Bernadette LACHAPELLE, fille d’Edouard 

LACHAPELLE et Georgiana BEAUDOIN.  

Adrien BEAULÉ et Bernadette LACHAPELLE ont eu trois garçons : 

21. i. Royal BEAULÉ.  

22. ii. Claude BEAULÉ.  

23. iii. Gilles BEAULÉ.  

4. Marguerite BEAULÉ, fille de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Elle est 

née le vendredi 10 juin 1910 à Québec, (Québec), CANADA. Elle s’est mariée le samedi 27 

juin 1931, à l’âge de vingt et un ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Raoul 

BOURGEAULT, fils de Florent BOURGEAULT et Lydia PELLETIER.  

Marguerite BEAULÉ et Raoul BOURGEAULT ont eu quatre enfants (deux garçons et deux 

filles) : 

 i. Maurice BOURGEAULT.  

 ii. Thérèse BOURGEAULT.  

 iii. Marguerite BOURGEAULT.  

 iv. Mark BOURGEAULT.  



8     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

5. Yvonne BEAULÉ, fille de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Elle est née 

le samedi 15 juin 1912 à Québec, (Québec), CANADA. Elle s’est mariée le samedi 20 mai 1933, à 

l’âge de vingt ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Massimino DONATELLI, fils de 

Venenzio Nunzio DONATELLI et Christina Tina GIZZI. Note : Les jumeaux Massimino et 

Angielo Donatelli sont nés à Caserta Campania (Italie) en l’année 1890 et sont arrivés à Montréal 

en 1908. Ensuite, Yvonne s’est remariée avec Angielo DONATELLI, fils de Venenzio 

DONATELLI et Christina Tina GIZZI.  

Yvonne BEAULÉ et Massimino DONATELLI ont eu cinq enfants (une fille et quatre gar-

çons) : 

 i. Bernadette DONATELLI.  

 ii. Adrien DONATELLI.  

 iii. Réal DONATELLI.  

 iv. Yvon DONATELLI.  

 v. Achille DONATELLI.  

Yvonne BEAULÉ et Angielo DONATELLI ont eu une fille : 

 i. (Enfant) DONATELLI.  

 ii. (Enfant) DONATELLI.  

 iii. Lisette DONATELLI.  

6. Simone BEAULÉ, fille de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Elle est née 

en 1913. Elle est décédée en 1971, à l’âge de 57 ou 58 ans.  

7. Lionel BEAULÉ, fils de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Il est né le 

samedi 30 octobre 1915 à Québec, (Québec), CANADA. Il s’est marié avec Germaine 

LAMOUREUX, fille de Léonidas LAMOUREUX et Albertine HOULE. Lionel est décédé le 

dimanche 22 juin 2008, à l’âge de 92 ans, à Montréal, (Québec), CANADA.  

Lionel BEAULÉ et Germaine LAMOUREUX ont eu sept enfants (cinq filles et deux gar-

çons) : 

24. i. Paulette BEAULÉ.  

25. ii. Mariette BEAULÉ.  

26. iii. Claudette BEAULÉ.  

27. iv. Micheline BEAULÉ.  

28. v. Normand BEAULÉ.  

29. vi. Francine BEAULÉ.  

30. vii. Denis BEAULÉ.  

8. Marie-Rose BEAULÉ, fille de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Elle est 

née le samedi 15 décembre 1917 à Québec, (Québec), CANADA. Elle s’est mariée avec Victor 

JUTEAU, fils de Théodore JUTEAU et Delphine BIGRAS. Plus tard, Marie-Rose s’est remariée 

le jeudi 20 avril 1978, à l’âge de 60 ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec René 

JOLICOEUR.  



Descendants de Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER – 2e génération      9 

Marie-Rose BEAULÉ et Victor JUTEAU ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

 i. Léo JUTEAU.  

 ii. Huguette JUTEAU.  

9. Armand BEAULÉ, fils de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Il est né le 

lundi 13 octobre 1919 à Québec, (Québec), CANADA. Il s’est marié le samedi 12 dé-

cembre 1942, à l’âge de vingt-trois ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Pauline 

GIROUX, fille d’Alphonse GIROUX et Blanche GUILBAULT. Armand est décédé avant 2009, 

avant l’âge de 90 ans, à Montréal, (Québec), CANADA.  

Armand BEAULÉ et Pauline GIROUX ont eu huit enfants (quatre garçons et quatre filles) : 

31. i. Jacques BEAULÉ.  

32. ii. Roseline BEAULÉ.  

33. iii. Murielle BEAULÉ.  

34. iv. Richard BEAULÉ.  

35. v. Diane BEAULÉ.  

36. vi. Daniel BEAULÉ.  

37. vii. Denise BEAULÉ.  

38. viii. Pierre BEAULÉ.  

10. Laurent BEAULÉ, fils de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Il est né le 

mercredi 4 mai 1921 à Québec, (Québec), CANADA. Il s’est marié le samedi 3 juillet 1943, à 

l’âge de vingt-deux ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Pauline LAPRADE, fille 

d’Arthur LAPRADE et Georgiana LACHAPELLE.  

Laurent BEAULÉ et Pauline LAPRADE ont eu trois enfants (un garçon et deux filles) : 

39. i. Michel BEAULÉ.  

40. ii. Françoise BEAULÉ.  

41. iii. Lise BEAULÉ.  

11. Léona BEAULÉ, fille de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Elle est née 

le vendredi 29 décembre 1922 à Québec, (Québec), CANADA. Elle s’est mariée vers 1945, vers 

l’âge de 22 ou 23 ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Émile DESLAURIERS.  

Léona BEAULÉ et Émile DESLAURIERS ont eu  : 

 i. (Enfant) DESLAURIERS.  

 ii. (Enfant) DESLAURIERS.  

12. Gédéon BEAULÉ, fils de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Il est né en 

1925. Il est décédé en 1930, à l’âge de 4 ou 5 ans.  



10     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

13. Irénée BEAULÉ, fils de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Il est né en 

1926 à Montréal, (Québec), CANADA. Il s’est marié le samedi 5 juin 1948, à l’âge de 21 ou 22 

ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Thérèse BOUCHARD. Irénée est décédé le mardi 

12 juillet 2011, à l’âge de 84 ou 85 ans, à Montréal, (Québec), CANADA.  

Irénée BEAULÉ et Thérèse BOUCHARD ont eu trois enfants (deux garçons et une fille) : 

42. i. Jean BEAULÉ.  

43. ii. Réjeanne BEAULÉ.  

44. iii. Paul-Émile BEAULÉ.  

14. Jeannine BEAULÉ, fille de Joseph-Napoléon BEAULÉ (1) et Léona BOUCHER. Elle est 

née en 1928 à Montréal, (Québec), CANADA. Elle s’est mariée vers 1950, vers l’âge de 21 ou 22 

ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Maurice TRÉPANIER. Jeannine est décédée le 

mardi 12 août 2003, à l’âge de 74 ou 75 ans, à Montréal, (Québec), CANADA.  

Jeannine BEAULÉ et Maurice TRÉPANIER ont eu quatre enfants (trois filles et un gar-

çon) : 

 i. Sylvie TRÉPANIER.  

 ii. Yvan TRÉPANIER.  

 iii. Manon TRÉPANIER.  

 iv. Chantal TRÉPANIER.  



Descendants de Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER – 3e génération      11 

Génération 3 

15. Hélène BEAULÉ (Joseph BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Joseph BEAULÉ (2) et 

Germaine CÔTÉ. Elle est née en 1930. Elle s’est mariée le mardi 21 octobre 1952, à l’âge de 21 

ou 22 ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Roland COURVAL.  

Hélène BEAULÉ et Roland COURVAL ont eu huit enfants (quatre garçons et quatre filles) : 

 i. Marcel COURVAL.  

 ii. Bernard COURVAL.  

 iii. Germaine COURVAL.  

 iv. Serge COURVAL.  

 v. Louis COURVAL.  

 vi. Sylvie COURVAL.  

 vii. Diane COURVAL.  

 viii. Carole COURVAL.  

16. Lucien BEAULÉ (Joseph BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils de Joseph BEAULÉ (2) et Ger-

maine CÔTÉ. Il est né en 1936. Il est décédé en 1990, à l’âge de 53 ou 54 ans.  

Lucien BEAULÉ a eu une fille : 

45. i. Danielle BEAULÉ.  

17. Pierre-Raoul BEAULÉ (Joseph BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils de Joseph BEAULÉ (2) et 

Aurore LAMADELEINE. Il est né en 1940. Il est décédé en 1940, âgé de 0 à 12 mois.  

18. Aurore BEAULÉ (Joseph BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Joseph BEAULÉ (2) et Au-

rore LAMADELEINE. Elle s’est mariée avec Jack HARTMAN.  

Aurore BEAULÉ et Jack HARTMAN ont eu deux garçons : 

 i. Ronald HARTMAN.  

 ii. Robert HARTMAN.  

19. Pierre BEAULÉ (Joseph BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils de Joseph BEAULÉ (2) et Au-

rore LAMADELEINE. Il s’est marié en 1971 avec Claire TURCOTTE, fille de Stanislas 

TURCOTTE et Marguerite GOUDREAU.  

Pierre BEAULÉ et Claire TURCOTTE ont eu un garçon : 

46. i. Jean-François BEAULÉ.  

20. Jocelyne BEAULÉ (Joseph BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Joseph BEAULÉ (2) et 

Aurore LAMADELEINE.  



12     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

21. Royal BEAULÉ (Adrien BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils d’Adrien BEAULÉ (3) et Berna-

dette LACHAPELLE. Il est né en 1938. Il s’est marié le samedi 30 juillet 1966, à l’âge de 27 ou 

28 ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Jacqueline PIGEON, fille de Joachim PIGEON 

et Adelaïde BOULETTE. Royal est décédé en 2010, à l’âge de 71 ou 72 ans.  

22. Claude BEAULÉ (Adrien BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils d’Adrien BEAULÉ (3) et Ber-

nadette LACHAPELLE. Il est né en 1940. Il s’est marié avec Yolande FOURNIER.  

Claude BEAULÉ et Yolande FOURNIER ont eu deux enfants (une fille et un garçon) : 

47. i. France BEAULÉ.  

48. ii. André BEAULÉ.  

23. Gilles BEAULÉ (Adrien BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils d’Adrien BEAULÉ (3) et Berna-

dette LACHAPELLE. Il est né en 1942. Il s’est marié le samedi 31 juillet 1965, à l’âge de 22 ou 

23 ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Ginette ROY. Gilles est décédé en 1991, à l’âge 

de 48 ou 49 ans.  

Gilles BEAULÉ et Ginette ROY ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

49. i. Dany BEAULÉ.  

50. ii. Suzanne BEAULÉ.  

24. Paulette BEAULÉ (Lionel BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Lionel BEAULÉ (7) et 

Germaine LAMOUREUX. Elle est née vers 1938. Elle s’est mariée avec Jacques CLOUTIER.  

25. Mariette BEAULÉ (Lionel BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Lionel BEAULÉ (7) et 

Germaine LAMOUREUX. Elle est née en 1940. Elle s’est mariée vers 1965, vers l’âge de 24 ou 

25 ans, à Bois-des-Filion, avec Jean-Guy ROBERT. Mariette est décédée en 1995, à l’âge de 54 

ou 55 ans.  

26. Claudette BEAULÉ (Lionel BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Lionel BEAULÉ (7) et 

Germaine LAMOUREUX. Elle est née vers 1942.  

27. Micheline BEAULÉ (Lionel BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Lionel BEAULÉ (7) et 

Germaine LAMOUREUX. Elle est née vers 1944.  

28. Normand BEAULÉ (Lionel BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils de Lionel BEAULÉ (7) et 

Germaine LAMOUREUX. Il est né vers 1946. Il s’est marié le lundi 5 septembre 1966, vers l’âge 

de 19 ou 20 ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Nicole DAIGLE.  

Normand BEAULÉ et Nicole DAIGLE ont eu une fille : 

51. i. Isabelle BEAULÉ.  

29. Francine BEAULÉ (Lionel BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Lionel BEAULÉ (7) et 

Germaine LAMOUREUX. Elle est née vers 1948. Elle s’est mariée en 1970, vers l’âge de 21 ou 

22 ans, à Blainville, Laurentides (Québec), CANADA, avec Michel DESMARAIS, fils 

d’Emmanuel DESMARAIS et Marie-Reine GIRARD.  



Descendants de Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER – 3e génération      13 

30. Denis BEAULÉ (Lionel BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils de Lionel BEAULÉ (7) et Ger-

maine LAMOUREUX. Il est né vers 1950.  

31. Jacques BEAULÉ (Armand BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils d’Armand BEAULÉ (9) et 

Pauline GIROUX. Il est né vers 1943. Il s’est marié avec Sandra ALLAN.  

Jacques BEAULÉ et Sandra ALLAN ont eu quatre filles : 

52. i. Johanne BEAULÉ.  

53. ii. Lynne BEAULÉ.  

54. iii. Sylvie BEAULÉ.  

55. iv. Manon BEAULÉ.  

32. Roseline BEAULÉ (Armand BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille d’Armand BEAULÉ (9) et 

Pauline GIROUX. Elle est née en 1949. Elle s’est mariée avec Georges BERGER, fils de Gon-

zague BERGER et Bertha ROY. Ultérieurement, Roseline s’est remariée avec Jean-Paul 

BEAULIEU. Roseline est décédée en 1998, à l’âge de 48 ou 49 ans.  

Roseline BEAULÉ et Georges BERGER ont eu une fille : 

 i. Chantal BERGER.  

33. Murielle BEAULÉ (Armand BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille d’Armand BEAULÉ (9) et 

Pauline GIROUX.  

34. Richard BEAULÉ (Armand BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils d’Armand BEAULÉ (9) et 

Pauline GIROUX.  

35. Diane BEAULÉ (Armand BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille d’Armand BEAULÉ (9) et 

Pauline GIROUX.  

36. Daniel BEAULÉ (Armand BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils d’Armand BEAULÉ (9) et 

Pauline GIROUX. Il s’est marié avec Rita RABOUIN.  

Daniel BEAULÉ et Rita RABOUIN ont eu un garçon : 

56. i. Robert BEAULÉ.  

37. Denise BEAULÉ (Armand BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille d’Armand BEAULÉ (9) et 

Pauline GIROUX. Elle s’est mariée le mercredi 4 août 1976 à Montréal, (Québec), CANADA, 

avec Richard HAWRON.  

Denise BEAULÉ a eu une fille : 

 i. Cassandra BAZOS.  

38. Pierre BEAULÉ (Armand BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils d’Armand BEAULÉ (9) et Pau-

line GIROUX.  



14     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

39. Michel BEAULÉ (Laurent BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils de Laurent BEAULÉ (10) et 

Pauline LAPRADE. Il est né en 1944. Il s’est marié avec Ginette DESCHÊNES. Michel est 

décédé en 2015, à l’âge de 70 ou 71 ans.  

Michel BEAULÉ et Ginette DESCHÊNES ont eu un garçon : 

57. i. Daniel BEAULÉ.  

40. Françoise BEAULÉ (Laurent BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Laurent BEAULÉ (10) et 

Pauline LAPRADE. Elle est née vers 1946.  

41. Lise BEAULÉ (Laurent BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille de Laurent BEAULÉ (10) et Pau-

line LAPRADE. Elle est née vers 1947.  

42. Jean BEAULÉ (Irénée BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils d’Irénée BEAULÉ (13) et Thérèse 

BOUCHARD. Il est né vers 1949. Il s’est marié avec Ginette LOISELLE.  

Jean BEAULÉ et Ginette LOISELLE ont eu deux enfants (un garçon et une fille) : 

58. i. André BEAULÉ.  

59. ii. Josée BEAULÉ.  

43. Réjeanne BEAULÉ (Irénée BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fille d’Irénée BEAULÉ (13) et 

Thérèse BOUCHARD. Elle est née vers 1951.  

44. Paul-Émile BEAULÉ (Irénée BEAULÉ, Joseph-Napoléon), fils d’Irénée BEAULÉ (13) et 

Thérèse BOUCHARD. Il est né vers 1953. Il s’est marié le samedi 26 juillet 1975, vers l’âge de 21 

ou 22 ans, à Montréal, (Québec), CANADA, avec Carole MAINVILLE, fille d’Henri 

MAINVILLE et Liliane VACHON.  

Paul-Émile BEAULÉ et Carole MAINVILLE ont eu une fille : 

60. i. Sabryna BEAULÉ.  



Descendants de Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER – 4e génération      15 

Génération 4 

Joseph BEAULÉ Germaine CÔTÉ

Descendants de Joseph BEAULÉ et Germaine CÔTÉ

Hélène BEAULÉ

Marcel COURVAL

Bernard

COURVAL

Germaine

COURVAL

Serge COURVAL

Louis COURVAL

Sylvie COURVAL

Diane COURVAL

Carole COURVAL

Lucien BEAULÉ

Danielle BEAULÉ

 



16     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

Joseph BEAULÉ Aurore LAMADELEINE

Descendants de Joseph BEAULÉ et Aurore LAMADELEINE

Pierre-Raoul

BEAULÉ
Aurore BEAULÉ

Ronald HARTMAN

Robert HARTMAN

Pierre BEAULÉ

Jean-François

BEAULÉ

Hugo BEAULÉ

Jocelyne BEAULÉ

 

45. Danielle BEAULÉ (Lucien BEAULÉ, Joseph, Joseph-Napoléon), fille de Lucien 

BEAULÉ (16).  

46. Jean-François BEAULÉ (Pierre BEAULÉ, Joseph, Joseph-Napoléon), fils de Pierre 

BEAULÉ (19) et Claire TURCOTTE. Il a vécu en union libre avec Dominique PERRON.  

Jean-François BEAULÉ et Dominique PERRON ont eu un garçon : 

61. i. Hugo BEAULÉ.  



Descendants de Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER – 4e génération      17 

Adrien BEAULÉ
Bernadette

LACHAPELLE

Descendants d’Adrien BEAULÉ et Bernadette LACHAPELLE

Royal BEAULÉ Claude BEAULÉ

France BEAULÉ

André BEAULÉ

Gilles BEAULÉ

Dany BEAULÉ

Suzanne BEAULÉ

47. France BEAULÉ (Claude BEAULÉ, Adrien, Joseph-Napoléon), fille de Claude 

BEAULÉ (22) et Yolande FOURNIER. Elle s’est mariée avec Louis ROBERT.  

48. André BEAULÉ (Claude BEAULÉ, Adrien, Joseph-Napoléon), fils de Claude BEAULÉ (22) 

et Yolande FOURNIER. Il s’est marié avec Madeleine FOURNELLE.  

49. Dany BEAULÉ (Gilles BEAULÉ, Adrien, Joseph-Napoléon), fils de Gilles BEAULÉ (23) et 

Ginette ROY. Il est né en 1968. Il s’est marié avec Sonia MONTREUIL.  

50. Suzanne BEAULÉ (Gilles BEAULÉ, Adrien, Joseph-Napoléon), fille de Gilles BEAULÉ (23) 

et Ginette ROY. Elle est née en 1971.  

51. Isabelle BEAULÉ (Normand BEAULÉ, Lionel, Joseph-Napoléon), fille de Normand 

BEAULÉ (28) et Nicole DAIGLE. Elle s’est mariée avec Woodely STARK.  

52. Johanne BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Armand, Joseph-Napoléon), fille de Jacques 

BEAULÉ (31) et Sandra ALLAN.  

53. Lynne BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Armand, Joseph-Napoléon), fille de Jacques 

BEAULÉ (31) et Sandra ALLAN.  

54. Sylvie BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Armand, Joseph-Napoléon), fille de Jacques 

BEAULÉ (31) et Sandra ALLAN.  

55. Manon BEAULÉ (Jacques BEAULÉ, Armand, Joseph-Napoléon), fille de Jacques 

BEAULÉ (31) et Sandra ALLAN.  



18     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

56. Robert BEAULÉ (Daniel BEAULÉ, Armand, Joseph-Napoléon), fils de Daniel 

BEAULÉ (36) et Rita RABOUIN.  

Laurent BEAULÉ Pauline LAPRADE

Descendants de Laurent BEAULÉ et Pauline LAPRADE

Michel BEAULÉ

Daniel BEAULÉ

Max-Émilien ST-LAURENT-BEAULÉ

Edouard-Louis BEAULÉ

Françoise BEAULÉ Lise BEAULÉ

57. Daniel BEAULÉ (Michel BEAULÉ, Laurent, Joseph-Napoléon), fils de Michel 

BEAULÉ (39) et Ginette DESCHÊNES. Il s’est marié avec Rachel ST-LAURENT.  

Daniel BEAULÉ et Rachel ST-LAURENT ont eu deux garçons : 

62. i. Max-Émilien ST-LAURENT-BEAULÉ.  

63. ii. Edouard-Louis BEAULÉ.  



Descendants de Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER – 4e génération      19 

Irénée BEAULÉ Thérèse BOUCHARD

Descendants d’Irénée BEAULÉ et Thérèse BOUCHARD

Jean BEAULÉ

André BEAULÉ

Maxime BEAULÉ-GOBEIL

Jonathan BEAULÉ-GOBEIL

Kevin BEAULÉ-GOBEIL

Josée BEAULÉ

Myriam BEAULÉ-PAQUETTE

Mélissa BEAULÉ-MIRON

Samuel BEAULÉ-MIRON

Réjeanne BEAULÉ Paul-Émile BEAULÉ

Sabryna BEAULÉ

58. André BEAULÉ (Jean BEAULÉ, Irénée, Joseph-Napoléon), fils de Jean BEAULÉ (42) et 

Ginette LOISELLE. Il s’est marié avec Stéphanie GOBEIL.  

André BEAULÉ et Stéphanie GOBEIL ont eu trois garçons : 

64. i. Maxime BEAULÉ-GOBEIL.  

65. ii. Jonathan BEAULÉ-GOBEIL.  

66. iii. Kevin BEAULÉ-GOBEIL.  

59. Josée BEAULÉ (Jean BEAULÉ, Irénée, Joseph-Napoléon), fille de Jean BEAULÉ (42) et 

Ginette LOISELLE.  

Josée BEAULÉ a eu trois enfants (deux filles et un garçon) : 

 i. Myriam BEAULÉ-PAQUETTE.  

 ii. Mélissa BEAULÉ-MIRON.  

 iii. Samuel BEAULÉ-MIRON.  



20     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

60. Sabryna BEAULÉ (Paul-Émile BEAULÉ, Irénée, Joseph-Napoléon), fille de Paul-Émile 

BEAULÉ (44) et Carole MAINVILLE.  



Descendants de Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER – 5e génération      21 

Génération 5 

Pierre BEAULÉ Claire TURCOTTE

Descendants de Pierre BEAULÉ et Claire
TURCOTTE

Jean-François

BEAULÉ

Hugo BEAULÉ

 

61. Hugo BEAULÉ (Jean-François BEAULÉ, Pierre, Joseph, Joseph-Napoléon), fils de 

Jean-François BEAULÉ (46) et Dominique PERRON. Il est né en 2012 à La Plaine, (Québec), 

CANADA.  



22     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

Michel BEAULÉ Ginette DESCHÊNES

Descendants de Michel BEAULÉ et Ginette
DESCHÊNES

Daniel BEAULÉ

Max-Émilien

ST-LAURENT-BEAULÉ

Edouard-Louis

BEAULÉ

62. Max-Émilien ST-LAURENT-BEAULÉ (Daniel BEAULÉ, Michel, Laurent, Jo-

seph-Napoléon), fils de Daniel BEAULÉ (57) et Rachel ST-LAURENT.  

63. Edouard-Louis BEAULÉ (Daniel BEAULÉ, Michel, Laurent, Joseph-Napoléon), fils de 

Daniel BEAULÉ (57) et Rachel ST-LAURENT.  



Descendants de Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER – 5e génération      23 

Jean BEAULÉ Ginette LOISELLE

Descendants de Jean BEAULÉ et Ginette LOISELLE

André BEAULÉ

Maxime

BEAULÉ-GOBEIL

Jonathan

BEAULÉ-GOBEIL

Kevin

BEAULÉ-GOBEIL

Josée BEAULÉ

Myriam

BEAULÉ-PAQUETTE

Mélissa

BEAULÉ-MIRON

Samuel

BEAULÉ-MIRON

64. Maxime BEAULÉ-GOBEIL (André BEAULÉ, Jean, Irénée, Joseph-Napoléon), fils 

d’André BEAULÉ (58) et Stéphanie GOBEIL.  

65. Jonathan BEAULÉ-GOBEIL (André BEAULÉ, Jean, Irénée, Joseph-Napoléon), fils 

d’André BEAULÉ (58) et Stéphanie GOBEIL.  

66. Kevin BEAULÉ-GOBEIL (André BEAULÉ, Jean, Irénée, Joseph-Napoléon), fils d’André 

BEAULÉ (58) et Stéphanie GOBEIL.  





Index des noms 

 

A 

ALLAN 

Sandra, 13, 17 

B 

BAZOS 

Cassandra, 13 
BEAUDOIN 

Georgiana, 7 
BEAULÉ 

Adrien (1908-), 5, 7, 12 

André, 12, 14, 17, 19, 23 

Armand (1919-<2009), 5, 9, 13 

Aurore, 7, 11 

Aurore (LAMADELEINE), 7, 11 

Bernadette (LACHAPELLE), 7, 12 

Carole (MAINVILLE), 14, 20 

Claire (TURCOTTE), 11, 16 

Claude (1940-), 7, 12, 17 

Claudette (~1942-), 8, 12 

Daniel, 9, 13, 14, 18, 22 

Danielle, 11, 16 

Dany (1968-), 12, 17 

Denis (~1950-), 8, 13 

Denise, 9, 13 

Diane, 9, 13 

Dominique (PERRON), 16, 21 

Edouard-Louis, 18, 22 

Éléonore (GINGRAS), 5 

France, 12, 17 

Francine (~1948-), 8, 12 

Françoise (~1946-), 9, 14 

Gédéon (1925-1930), 6, 9 

Germaine (CÔTÉ), 7, 11 

Germaine (LAMOUREUX), 8, 12, 13 

Gilles (1942-1991), 7, 12, 17 

Ginette (DESCHÊNES), 14, 18 

Ginette (LOISELLE), 14, 19 

Ginette (ROY), 12, 17 

Hélène (1930-), 7, 11 

Hugo (2012-), 16, 21 

Irénée (1926-2011), 6, 10, 14 

Isabelle, 12, 17 

Jacqueline (PIGEON), 12 

Jacques (~1943-), 9, 13, 17 

Jean (~1949-), 10, 14, 19 

Jean-François, 11, 16, 21 

Jeannine (1928-2003), 6, 10 

Jocelyne, 7, 11 

Johanne, 13, 17 

Josée, 14, 19 

Joseph (1907-), 5, 7, 11 

Joseph-Napoléon (1885-), 5, 7, 8, 9, 10 

Laurent (1921-), 6, 9, 14 

Léona (1922-), 6, 9 

Léona (BOUCHER), 5, 7, 8, 9, 10 

Lionel (1915-2008), 5, 8, 12, 13 

Lise (~1947-), 9, 14 

Lucien (1936-1990), 7, 11, 16 

Lynne, 13, 17 

Madeleine (FOURNELLE), 17 

Manon, 13, 17 

Marguerite (1910-), 5, 7 

Marie-Rose (1917-), 5, 8, 9 

Mariette (1940-1995), 8, 12 

Michel (1944-2015), 9, 14, 18 

Micheline (~1944-), 8, 12 

Murielle, 9, 13 

Nicole (DAIGLE), 12, 17 

Normand (~1946-), 8, 12, 17 

Paul-Émile (~1953-), 10, 14, 20 

Paulette (~1938-), 8, 12 

Pauline (GIROUX), 9, 13 

Pauline (LAPRADE), 9, 14 

Pierre, 7, 9, 11, 13, 16 

Pierre (1845-1916), 5 

Pierre-Raoul (1940-1940), 7, 11 

Rachel (ST-LAURENT), 18, 22 

Réjeanne (~1951-), 10, 14 

Richard, 9, 13 

Rita (RABOUIN), 13, 18 

Robert, 13, 18 

Roseline (1949-1998), 9, 13 

Royal (1938-2010), 7, 12 

Sabryna, 14, 20 

Sandra (ALLAN), 13, 17 

Simone (1913-1971), 5, 8 

Sonia (MONTREUIL), 17 

Stéphanie (GOBEIL), 19, 23 

Suzanne (1971-), 12, 17 

Sylvie, 13, 17 



25     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

Thérèse (BOUCHARD), 10, 14 

Yolande (FOURNIER), 12, 17 

Yvonne (1912-), 5, 8 
BEAULÉ-GOBEIL 

Jonathan, 19, 23 

Kevin, 19, 23 

Maxime, 19, 23 
BEAULÉ-MIRON 

Mélissa, 19 

Samuel, 19 
BEAULÉ-PAQUETTE 

Myriam, 19 
BEAULIEU 

Jean-Paul, 13 
BERGER 

Bertha (ROY), 13 

Chantal, 13 

Georges, 13 

Gonzague, 13 

Roseline (BEAULÉ) (1949-1998), 13 
BIGRAS 

Delphine, 8 
BOUCHARD 

Thérèse, 10, 14 
BOUCHER 

Cézarie (GRENIER), 5 

Léona, 5, 7, 8, 9, 10 

Napoléon, 5 
BOULETTE 

Adelaïde, 12 
BOURGEAULT 

Florent, 7 

Lydia (PELLETIER), 7 

Marguerite, 7 

Marguerite (BEAULÉ) (1910-), 7 

Mark, 7 

Maurice, 7 

Raoul, 7 

Thérèse, 7 

C 

CLOUTIER 

Jacques, 12 
CÔTÉ 

Arthur, 7 

Germaine, 7, 11 

Hélène (SIROIS), 7 
COURVAL 

Bernard, 11 

Carole, 11 

Diane, 11 

Germaine, 11 

Hélène (BEAULÉ) (1930-), 11 

Louis, 11 

Marcel, 11 

Roland, 11 

Serge, 11 

Sylvie, 11 

D 

DAIGLE 

Nicole, 12, 17 
DESCHÊNES 

Ginette, 14, 18 
DESLAURIERS 

(Enfant), 9 

Émile, 9 

Léona (BEAULÉ) (1922-), 9 
DESMARAIS 

Emmanuel, 12 

Marie-Reine (GIRARD), 12 

Michel, 12 
DONATELLI 

(Enfant), 8 

Achille, 8 

Adrien, 8 

Angielo, 8 

Bernadette, 8 

Christina Tina (GIZZI), 8 

Lisette, 8 

Massimino, 8 

Réal, 8 

Venenzio, 8 

Venenzio Nunzio, 8 

Yvon, 8 

Yvonne (BEAULÉ) (1912-), 8 
DUROCHER 

Parmélia, 7 

F 

FOURNELLE 

Madeleine, 17 
FOURNIER 

Yolande, 12, 17 

G 

GINGRAS 

Éléonore, 5 
GIRARD 

Marie-Reine, 12 
GIROUX 

Alphonse, 9 

Blanche (GUILBAULT), 9 

Pauline, 9, 13 



Index des noms      25 

GIZZI 

Christina Tina, 8 
GOBEIL 

Stéphanie, 19, 23 
GOUDREAU 

Marguerite, 11 
GRENIER 

Cézarie, 5 
GUILBAULT 

Blanche, 9 

H 

HARTMAN 

Aurore (BEAULÉ), 11 

Jack, 11 

Robert, 11 

Ronald, 11 
HAWRON 

Richard, 13 
HOULE 

Albertine, 8 

J 

JOLICOEUR 

René, 8 
JUTEAU 

Delphine (BIGRAS), 8 

Huguette, 9 

Léo, 9 

Marie-Rose (BEAULÉ) (1917-), 9 

Théodore, 8 

Victor, 8 

L 

LACHAPELLE 

Bernadette, 7, 12 

Edouard, 7 

Georgiana, 9 

Georgiana (BEAUDOIN), 7 
LAMADELEINE 

Aurore, 7, 11 

Ovila, 7 

Parmélia (DUROCHER), 7 
LAMOUREUX 

Albertine (HOULE), 8 

Germaine, 8, 12, 13 

Léonidas, 8 
LAPRADE 

Arthur, 9 

Georgiana (LACHAPELLE), 9 

Pauline, 9, 14 

LOISELLE 

Ginette, 14, 19 

M 

MAINVILLE 

Carole, 14, 20 

Henri, 14 

Liliane (VACHON), 14 
MONTREUIL 

Sonia, 17 

P 

PELLETIER 

Lydia, 7 
PERRON 

Dominique, 16, 21 
PIGEON 

Adelaïde (BOULETTE), 12 

Jacqueline, 12 

Joachim, 12 

R 

RABOUIN 

Rita, 13, 18 
ROBERT 

Jean-Guy, 12 

Louis, 17 
ROY 

Bertha, 13 

Ginette, 12, 17 

S 

SIROIS 

Hélène, 7 
STARK 

Woodely, 17 
ST-LAURENT 

Rachel, 18, 22 
ST-LAURENT-BEAULÉ 

Max-Émilien, 18, 22 

T 

TRÉPANIER 

Chantal, 10 

Jeannine (BEAULÉ) (1928-2003), 10 

Manon, 10 

Maurice, 10 

Sylvie, 10 

Yvan, 10 



25     Joseph-Napoléon BEAULÉ et Léona BOUCHER 

TURCOTTE 

Claire, 11, 16 

Marguerite (GOUDREAU), 11 

Stanislas, 11 

V 

VACHON 

Liliane, 14 

 


